Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Поселок Ивня

28 января 2016г.

 № 14

О мерах по обеспечению

полноценным питанием учащихся

муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений

Ивнянского района

            Одним из важнейших направлений социальной защиты учащихся

общеобразовательных учреждений района является организация их питания. Во

всех школах района имеются столовые, в которых каждый учащийся имеет

возможность получить  горячее питание в течение дня. В целях улучшения

здоровья школьников в рацион питания ежедневно включаются молоко и

молочные продукты.

 В связи с ростом  цен на продовольственные товары многие родители

детей из малообеспеченных семей не в состоянии платить за полноценное

питание детей в школе. В результате школьники из малообеспеченных семей не

могут получать качественное питание.

          На основании решения Муниципального совета муниципального района

«Ивнянский район» от 22 декабря 2015 года № 18/244 «О бюджете

муниципального района «Ивнянский район» на 2016 год» администрация

района п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению финансов и налоговой политики администрации

Ивнянского района (Бобылева В.В.) производить финансирование питания

детей за счет заложенных  средств местного бюджета:

 -  на завтраки всех учащихся  из расчета 40 рублей в день на каждого;

      - на обеды детей из малообеспеченных семей, детей-инвалидов детства,

детей матерей-одиночек, детей, оставшихся без попечения родителей, из

расчета 10 рублей в день на каждого;

2

    - на обеды детей, прибывших из Украины и обучающихся в

общеобразовательных учреждениях района, из расчета 45 рублей в день на

каждого.

2.Признать  утратившим силу постановление главы администрации

района от 28 августа   2014 года № 334 «О мерах по обеспечению полноценным

питанием учащихся  муниципальных общеобразовательных учреждений

Ивнянского района».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы   администрации района по  социально-культурному  развитию

Листопад Н.М.

Информацию о выполнении постановления представить к 22 декабря

2016 года.

Глава администрации  района     В.А.Старченко